ДУМА ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	13.02.2024
	№ 35/219-1

	г. Лихославль

О проекте решения Думы Лихославльского муниципального округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Лихославльского муниципального округа Тверской области»

На основании пункта 1 части 10 статьи 35, статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Лихославльского муниципального округа Тверской области  в соответствие с требованиями федерального законодательства Российской Федерации, в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Лихославльском муниципальном округе Тверской области, утвержденным решением Думы Лихославльского муниципального округа Тверской области от 12.10.2021 №  1/18-1, Дума Лихославльского муниципального округа Тверской области первого созыва решила:
1. Утвердить проект решения Думы Лихославльского муниципального округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Лихославльского муниципального округа Тверской области» (далее – проект решения) (Приложение 1).
2. Назначить публичные слушания по проекту решения на 19.03.2024 года в 17 час. 00 мин. по адресу: 171210, Тверская область, г. Лихославль, ул. Первомайская, д.6 (здание администрации Лихославльского муниципального округа, зал заседаний).
3. Определить организатором публичных слушаний Думу Лихославльского муниципального округа Тверской области первого созыва.
4. Подготовку и проведение публичных слушаний по проекту решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению и социальной политике (Котов Е.В.)
5. Предложения и замечания по проекту решения принимаются с 01.03.2024 по 19.03.2024 в администрации Лихославльского муниципального округа по адресу: 171210, Тверская область, г. Лихославль, ул. Первомайская, д.6 (здание администрации Лихославльского муниципального округа, 1-й этаж) в рабочие дни с 9 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин., а также ежедневно посредством официального сайта Лихославльского муниципального округа https://lihoslavl69.ru/ и на адрес электронной почты администрации Лихославльского муниципального округа adm@lihoslavl69.ru.
6. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Думы Лихославльского муниципального округа Тверской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Лихославльского муниципального округа Тверской области» и порядка участия граждан в его обсуждении (Приложение 2).
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию в газете «Наша жизнь» и размещению на официальном сайте Лихославльского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Председатель
Думы Лихославльского
муниципального округа
	М.М. Коршунова

	Приложение 1
к решению Думы Лихославльского
муниципального округа
от ___________ №  ____

ПРОЕКТ

ДУМА ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	  г. Лихославль

О внесении изменений и дополнений в Устав Лихославльского муниципального округа Тверской области

На основании пункта 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Лихославльского муниципального округа Тверской области  в соответствие с требованиями федерального законодательства, Дума Лихославльского муниципального округа Тверской области первого созыва решила:
1. Внести изменения и дополнения в Устав Лихославльского муниципального округа Тверской области, принятый решением Думы Лихославльского муниципального округа Тверской области от 22.12.2021 № 7/43-1:
1) в статье 9:
пункт 29 после слов «территории, выдача» дополнить словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах Лихославльского муниципального округа, выдача»;
пункт 38 изложить в следующей редакции:
«38) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в Лихославльском муниципальном округе;»;
 пункт 39 дополнить словами «, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей»;
дополнить пунктом 48 следующего содержания:
«48) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности муниципального округа.»;
2) в статье 11:
подпункт 10 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«7) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Лихославльского муниципального округа официальной информации;»;
в подпункте 11 пункта 1 слова «федеральными законами» заменить словами «Федеральным законом №131-ФЗ»;
3) подпункт 4 пункта 2 статьи 31 признать утратившим силу;
4) в пункте 2 статьи 40:
пункт 47 изложить в следующей редакции:
«47) организует и осуществляет мероприятия по работе с детьми и молодежью, участвует в реализации молодежной политики, разрабатывает и реализует меры по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разрабатывает и реализует муниципальные программы по основным направлениям реализации молодежной политики, организует и осуществляет мониторинг реализации молодежной политики в Лихославльском муниципальном округе;»;
пункт 48 изложить в следующей редакции:
«48) осуществляет в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочия собственника водных объектов, устанавливает правила использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд и информирует население об ограничениях использования таких водных объектов, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам, а также правила использования водных объектов для рекреационных целей»;
пункт 54 изложить в следующей редакции:
«54) учреждает печатное средство массовой информации (или) сетевое издание для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тверской области для государственной регистрации.
3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания, за исключением пункта 1, который вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования в газете «Наша жизнь».

Председатель
Думы Лихославльского
муниципального округа 							М.М. Коршунова

Глава Лихославльского
муниципального округа 							Н.Н. Виноградова

[bookmark: _GoBack]

	Приложение 2
к решению Думы Лихославльского
муниципального округа
от ___________ №  ____

Порядок учета предложений по проекту решения Думы Лихославльского муниципального округа Тверской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Лихославльского муниципального округа Тверской области» и порядка участия граждан в его обсуждении

1. Прием предложений по проекту решения Думы Лихославльского муниципального округа Тверской области «Об утверждении Устава Лихославльского муниципального округа Тверской области» и порядка участия граждан в его обсуждении (далее – Проект) осуществляется с 01.03.2024 по 19.03.2024 в администрации Лихославльского муниципального округа по адресу: 171210, Тверская область, г. Лихославль, ул. Первомайская, д.6 (здание администрации Лихославльского муниципального округа, 1-й этаж) в рабочие дни с 9 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин., а также ежедневно посредством официального сайта Лихославльского муниципального округа https://lihoslavl69.ru/ и на адрес электронной почты администрации Лихославльского муниципального округа adm@lihoslavl69.ru.
2. Граждане, проживающие на территории Лихославльского муниципального округа и обладающие избирательным правом, вправе принять участие в обсуждении Проекта путем внесения предложений к указанному проекту по форме для обсуждения проекта нормативного правового акта (прилагается).
Устные предложения по Проекту вносятся при обсуждении Проекта в ходе публичных слушаний, учитываются постоянной депутатской комиссией, на которую возложены функции по подготовке и проведению публичных слушаний (далее – комиссия), в реестре поступивших предложений, систематизированном (сгруппированном) по разделам, статьям, пунктам и подпунктам Проекта.
4. Граждане, имеющие намерение выступить на публичных слушаниях, должны зарегистрироваться по адресу: 171210 Тверская область, г.Лихославль, ул.Первомайская, д.6, 1-й этаж лично или по телефону 3-53-41 до 16 час.00 мин. 19 марта 2024 года.
5. Предложения к Проекту, поступившие с нарушением настоящего Порядка, остаются без рассмотрения.
6. Обобщение, юридическую экспертизу и подготовку заключения осуществляет комиссия. Поступившие предложения и заключение с рекомендациями об их принятии или отклонении комиссией направляются не позднее дня, следующего за днем проведения публичных слушаний в Думу Лихославльского муниципального округа Тверской области.

	Приложение
к Порядку учета предложений по проекту решения Думы Лихославльского муниципального округа Тверской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Лихославльского муниципального округа Тверской области» и порядка участия граждан в его обсуждении

Предложения
по проекту решения Думы Лихославльского муниципального округа Тверской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Лихославльского муниципального округа Тверской области»

	№
п/п
	Текст проекта решения с указанием пункта (статьи, части), абзаца
	Предложения по тексту, указанному в графе 2
	Обоснование

	1
	2
	3
	4

Сведения о лицах, представивших предложения:

Фамилия ________________________________________________________________
Имя ____________________________________________________________________
Отчество ________________________________________________________________
Дата рождения ___________________________________________________________
Место регистрации _______________________________________________________

Место фактического проживания ___________________________________________

_________________________________ _________________
 дата внесения предложения					 подпись

Подписью гражданина дается согласие Думе Лихославльского муниципального округа Тверской области, Администрации Лихославльского муниципального округа Тверской области на обработку в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №  152-ФЗ «О персональных данных» указанных в настоящем предложении его персональных данных.